
美馬市医師会学術講演会

特別講演 19:15～

座長 成田クリニック 院長 成田 一之 先生

「インフルエンザ・肺炎診療の最近の考え方」

東北医科薬科大学病院感染症内科・感染制御部 病院教授

関雅文先生

謹啓
時下、先生には益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび下記の通り学術講演会を開催させて頂きます。
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

日時：2016年１１月１８日(金) 19:00～

場所：油屋美馬館 2階 びざんの間
徳島県美馬市穴吹町穴吹字市ノ下100-6 （電話）0883-53-7733

＊本講演会に参加されました先生には徳島県医師会認定「日本医師会生涯教育講座」1.5単位を
ご取得いただいた旨を登録いたします。 カリキュラムコードは11,28,46番です。

＊本講演会は、薬剤師研修制度1単位を認定させていただきます。
＊当日は、軽食をご用意いたしております（数に限りがございます、ご容赦ください。
ご所属の施設の規則によりご対応をよろしくお願いいたします。)

情報提供 抗インフルエンザウイルス剤 ラピアクタ 19:00～19：15

「ラピアクタの有効性と安全性について」

共催：美馬市医師会、徳島県薬剤師会美馬支部、塩野義製薬株式会社


